
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Ano V • n  751 • quarta-feira, 16 de março de 2022 • Diário Oficial Eletrônico do Município de Caraguatatuba • www.caraguatatuba.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

Servidor Responsável: Neidson Nunes Santos - Matrícula 13730  | 1Lei nº 2.381/17

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

P O R T A R I A N.º 032/2022

DISPÕE SOBRE A DEMISSÃO DE SERVIDOR

VERA LUCIA MAGALHAES REIS ALBOK, Diretora 
do Departamento Ético Disciplinar da Secretaria Municipal 
da Administração, da Prefeitura Municipal da Estância 
Balneária de Caraguatatuba, usando das atribuições que 
lhe são conferidas pela Portaria n.º 274, de 30 de abril de 
2019, e considerando o constante no Processo Administrativo 
Disciplinar nº. 21.989/2020.

RESOLVE:

Art. 1º - Demitir, o servidor ANTONIO LUCAS RAMOS, 
Matrícula nº. 3.258, nomeado em 09 de agosto de 1995, no 
cargo de Artífice I, por violação ao disposto no art. 
199 c/c art. 194, II, da Lei Complementar nº 25/2007– Estatuto 
dos Servidores Públicos Municipais de Caraguatatuba, bem 
como, incorrendo também nos artigos 176, I, IX, 177, XVII, 
189, III, e 190, todos da Lei supracitada, nos termos do 
Processo Administrativo Disciplinar supracitado.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Caraguatatuba, 04 de março de 2022.

VERA LUCIA MAGALHAES REIS ALBOK 
Diretora do Departamento Ético Disciplinar

ANEXO  (DECRETO Nº 1.233/2020

EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE 
DOCUMENTOS 

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 
ESTRATÉGICO E DESENVOLVIMENTO

Edital nº 01/2022

A Comissão de Avaliação de Documentos Arquivísticos – 
CADA, instituída pelo Decreto Municipal nº 1.469/2021, 
de acordo com a Resolução nº 05, de 30 de setembro de 
1996, do Conselho Nacional de Arquivos – CONARQ, e 
em conformidade com os prazos prescritos na Tabela de 
Temporalidade de Documentos da Administração Pública 
do Município de  Caraguatatuba, oficializada pelo Decreto 
Municipal nº 1.233, de 17 de março de 2020, nos termos da 
Lei Federal nº 8.159, de 08 de janeiro de 1991, art. 9º, faz saber 
a quem possa interessar que, a partir do 30º dia subsequente à 
data de publicação deste edital, a Secretaria de Planejamento 
Estratégico e Desenvolvimento eliminará os os documentos 
indicados na relação de eliminação de documentos nº 01/ 2022 
(anexa).
Os interessados poderão requerer as suas expensas, no prazo de 
30 dias, documento na íntegra ou parte dele, mediante petição, 
desde que tenha respectiva qualificação e demonstração de 
legitimidade do pedido, dirigido à Comissão de Avaliação de 
Documentos Arquivísticos – CADA, da Prefeitura Municipal 

da Estância Balneária de Caraguatatuba, Fundação Educacional 
e Cultural de Caraguatatuba – FUNDACC e Instituto de 
Previdência de Caraguatatuba – CARAGUAPREV.

Prefeitura Municipal de Caraguatatuba, 14 de março de 2022

Marcelo Timóteo do Rosário
Diretor do Departamento de Arquivo Público Municipal

ANEXO  (DECRETO Nº 1.233/2020)
LISTAGEM DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS 

PÚBLICOS PRODUZIDOS PELA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CARAGUATATUBA

Anexo do Edital 01/2022
1.0 Governo
1.0.02Planejamento Estratégico
2.0 Administração
2.0.09 Atividade Meio

Listagem nº: 01   Ano: 2022
Folha nº:01

Código de 
Classificação Documento Data-

limite
Quantidade 

de caixas observação

2.0.09.00.01 Memorandos, Ofícios 
enviados e recebidos, 
circulares, remessas, 
protocolos

2010 a 
2016

2.0.03.00.23 FE,SC, AF - Folha de 
Empenho, Solicitação de 
Compras de materiais e 
serviços, Autorização de 
Fornecimento (requisição)

2014 a 
2016

1.0.08.00.12 Contratos encerrados 2009 a 
2016

2.0.09.00.26 Ordem e relatório de Viagem 2016
1.0.08.00.09 Fotos aéreas - processo 2009 a 

2016
2.0.09.00.15 Controle de Veículos (frotas) 2010 a 

2016

12 Total: 10,8 
metros lineares

Luzia Rodrigues de Toledo Prado
Técnico em Arquivo – Mat. 13538

Orientadora da Comissão de 
Avaliação de Documentos 

Arquivísticos - CADA 

___________________________
Paula Alexandra Soares Corpas 

Ávila
Agente Administrativa

Integrante da Comissão de 
Avaliação de Documentos 

Arquivísticos - CADA

Marcelo Timóteo do 
Rosário

Diretor do 
Departamento de 
Arquivo Público 

Municipal

Carlos Francisco Focesi
Secretário de 
Planejamento 
Estratégico e 

Desenvolvimento

Caraguatatuba, 14 de fevereiro de 2022

ANEXO  (DECRETO Nº 1.233/2020

EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE 
DOCUMENTOS 

DA SECRETARIA  DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
E CIDADADNIA

Edital nº 01/2022

A Comissão de Avaliação de Documentos Arquivísticos – 
CADA, instituída pelo Decreto Municipal nº 1.469/2021, 
de acordo com a Resolução nº 05, de 30 de setembro de 
1996, do Conselho Nacional de Arquivos – CONARQ, e 

http://www.caraguatatuba.sp.gov.br


Ano V - n  751 - 16 de março de 2022 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba2
em conformidade com os prazos prescritos na Tabela de 
Temporalidade de Documentos da Administração Pública 
do Município de  Caraguatatuba, oficializada pelo Decreto 
Municipal nº 1.233, de 17 de março de 2020, nos termos 
da Lei Federal nº 8.159, de 08 de janeiro de 1991, art. 9º, 
faz saber a quem possa interessar que, a partir do 30º dia 
subsequente à data de publicação deste edital, a Secretaria de 
Desenvolvimento Social e Cidadania eliminará os documentos 
indicados na relação de eliminação de documentos nº 01/ 2022 
(anexa).
Os interessados poderão requerer as suas expensas, no prazo de 
30 dias, documento na íntegra ou parte dele, mediante petição, 
desde que tenha respectiva qualificação e demonstração de 
legitimidade do pedido, dirigido à Comissão de Avaliação de 
Documentos Arquivísticos – CADA, da Prefeitura Municipal 
da Estância Balneária de Caraguatatuba, Fundação Educacional 
e Cultural de Caraguatatuba – FUNDACC e Instituto de 
Previdência de Caraguatatuba – CARAGUAPREV.

Prefeitura Municipal de Caraguatatuba, 14 de março de 2022

Marcelo Timóteo do Rosário
Diretor do Departamento de Arquivo Público Municipal

LISTAGEM DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS 
PÚBLICOS PRODUZIDOS PELA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE CARAGUATATUBA

Anexo – Edital 01/2022

5.6 Ações Sociais e Cidadania (Função) 
Setores:
Expediente socioassistencial
Expediente/gabinete do secretário(a)

5.6.08 Centro de Referência de Assistência Social – 
CRAS Subfunção  
2.0 Administração
Setores: CRAS
Expediente e RH

Listagem nº: 001  Ano: 
2022– Anexo:  Edital 
01/2022

Folha nº:001

Código Série documental Data 
Limite

observação

2.0.01.05.04 Folha de Frequência  (cursos, 
atividades)

2013 a 
2016

Os originais se 
encontram no DHR 

da PMC
2.0.04.02.07 Cópias de Notas fiscais 2016
2.0.03.00.23 Solicitação de Compras , AF 2013 a 

2016
2.0.09.00.01  Ofícios, Memorandos, emails - 

enviados e recebidos, convite, circulares
2013 a 
2016

2.0.09.00.02  Livro, caderno ou formulário de  
registro de protocolo 9em geral)

2018, 
2019, 
2020

2.0.09.00.12 Requisições e Remessas para envio de 
correspondências pelo Correio 

2013 a 
2017

5.6.08.00.08 Relatórios referenciados 2014 a 
2016

5.6.01.03.13 Ficha de Atendimento/Inscrição
Termo de autorização/passeio 

Até 
2016

5.6.01.03.08 Frequência : lista , livro de presença 2012 a 
2016

Projetos sociais e 
SENAC

5.6.03.00.08 Certificados de cursos 2014 a 
2016

Não entregues 
e protocolo de 

entrega
5.6.08.00.11 Controle de vale transporte 2013 a 

2017
5.6.08.00.02 Relatório mensal de atendimento 2013 a  

2016
5.6.03.00.15 Relatório de Atividades (mensais, 

semestrais)
2013 a  
2016

5.6.08.00.15 Protocolo (entrega de cesta básica) 2013 a 
2017

5.6.08.00.16 Contra-Referência do CRAS - fichas 2014 a 
2018

Dados inseridos no 
sistema eletrônico 
SCFV – Serviço 
de Convivência e 

Fortalecimento dos 
Vínculos

5.6.08.00.13

Prontuários/projetos: 
1- Fichas de inscrição 
2- Lista de presença 
3- Ficha de evolução 
4- Formulário de encaminhamento 
5- Ficha de identificação 
6- Cópias de RG e CPF 
7- Termo de responsabilidade 
8- Termo de autorização 
9- Termo de desistência 
10- Folha de Frequência 
11- Folha de Desistência
12- solicitações (óculos e outros 
materiais)

2015 a 
2016

Projetos: Renda 
Cidadâ, Ação 

Jovem, Viva Leite 
e outros

Total: 27 Metros 
Lineares

______________________
Luzia Rodrigues de 

Toledo Prado - Mat. 13538 
-Técnica de Arquivo

Orientadora da Comissão 
de Avaliação

de Documentos  
arquivísticos - CADA

______________________
Marcelo Timóteo do 

Rosário
Diretor do Departamento 

de Arquivo Público 
Municipal

______________________
Mariana Cestari Lese  

Assessora de Governança
Secretaria de 

Desenvolvimento Social e 
Cidadania

Caraguatatuba, 14 de março de 2022

SECRETARIA DE SAÚDE

Notificações 01/2022.

O Centro de Controle de Zoonoses através da Secretaria 
Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de 
Caraguatatuba, 
FAZ SABER, a todos quanto o presente interessar possa 
que, de acordo com a Lei nº 1.298 de 13 de setembro de 
2006, tornam-se públicas as seguintes Notificações:

NOTIFICAÇÃO

Fica o Sr. Ednei Baptista Nogueira residente a Av. Cidade 
Jardim, 351 – Jd. Satélite – São José dos Campos/SP; 
NOTIFICADO pelo Centro de Controle de Zoonoses da 
Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a tomar ciência 
da NOTIFICAÇÃO conforme procedimento administrativo 
das infrações de NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da 
Lei Municipal n° 1.298/06.
• NOTIFICAÇÃO 124/21 (Referente AIPM 2213 CCZ).

NOTIFICAÇÃO

Fica o Sr. Diogo Ferreira da Silva residente a Rua José 
Menino A. Rocha, 02 – Nova Caraguá II – Caraguatatuba/
SP; NOTIFICADO pelo Centro de Controle de Zoonoses 
da Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a tomar 
ciência do AI conforme procedimento administrativo das 
infrações de NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei 
Municipal n° 1.298/06.
• AI 3190 CCZ.

NOTIFICAÇÃO

Fica o Sr. Benones Martim de Oliveira residente a Estrada 
Abra de Dentro, 45 – Pegorelly – Caraguatatuba/SP; 
NOTIFICADO pelo Centro de Controle de Zoonoses da 
Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a tomar ciência 
da NOTIFICAÇÃO conforme procedimento administrativo 
das infrações de NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da 
Lei Municipal n° 1.298/06.
• NOTIFICAÇÃO 126/21 (Referente AIPM 2194 CCZ).

NOTIFICAÇÃO

Fica o Sr. Claudio Cardoso Sant’Ana residente a Rua Mococa, 
01 – Jd. Aruan – Caraguatatuba/SP; NOTIFICADO pelo 
Centro de Controle de Zoonoses da Secretaria Municipal de 
Saúde de Caraguatatuba, a tomar ciência da NOTIFICAÇÃO 
conforme procedimento administrativo das infrações de 



Ano V - n  751 - 16 de março de 2022 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba3
NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei Municipal 
n° 1.298/06.
• NOTIFICAÇÃO 125/21 (Referente AIPM 2186 CCZ).

NOTIFICAÇÃO

Fica o Sr. Caio de Moraes Chabregas França residente 
a Rua Cauna, 335 – Martim de Sá –Caraguatatuba/SP; 
NOTIFICADO pelo Centro de Controle de Zoonoses da 
Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a tomar ciência 
da NOTIFICAÇÃO conforme procedimento administrativo 
das infrações de NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da 
Lei Municipal n° 1.298/06.
• NOTIFICAÇÃO 128/21 (Referente AIPM 2192 CCZ).

NOTIFICAÇÃO

Fica a Sra. Rita de Cassia Norberto Martins residente a 
Rua Benedito Ayres Nepomuceno, 360 – Estrela D’alva– 
Caraguatatuba/SP; NOTIFICADA pelo Centro de 
Controle de Zoonoses da Secretaria Municipal de Saúde de 
Caraguatatuba, a tomar ciência da NOTIFICAÇÃO conforme 
procedimento administrativo das infrações de NATUREZA 
ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei Municipal n° 1.298/06.
• NOTIFICAÇÃO 127/21 (Referente AIPM 2193 CCZ).

NOTIFICAÇÃO

Fica o Espólio de Alfredo Moraes residente a Rua Nuno 
Pinto, 56 – Jd. São Paulo – São Paulo/SP; NOTIFICADO pelo 
Centro de Controle de Zoonoses da Secretaria Municipal de 
Saúde de Caraguatatuba, a tomar ciência do AIPM conforme 
procedimento administrativo das infrações de NATUREZA 
ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei Municipal n° 1.298/06.
• AIPM 2235 (Referente AI 3109 CCZ).

NOTIFICAÇÃO

Fica a Sra. Rita de Cassia Campos residente a Rua Santo 
Antônio do Pinhal, 40 – Martim de Sá – Caraguatatuba/SP; 
NOTIFICADA pelo Centro de Controle de Zoonoses da 
Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a tomar 
ciência do AI conforme procedimento administrativo das 
infrações de NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei 
Municipal n° 1.298/06.
• AI 3197 CCZ.

NOTIFICAÇÃO

Fica a Sra. Rosalina Barbosa residente a Rua Chiquinha 
Araújo, 568 – Indaia – Caraguatatuba/SP; NOTIFICADA 
pelo Centro de Controle de Zoonoses da Secretaria Municipal 
de Saúde de Caraguatatuba, a tomar ciência do AI conforme 
procedimento administrativo das infrações de NATUREZA 
ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei Municipal n° 1.298/06.
• AI 3186 (Referente Termo de Orientação 101/21 CCZ).

NOTIFICAÇÃO

Fica o Espólio de Nilton Bertocini residente a Praça Eng. 
Marino Parolari, 136 – Porto Novo – Caraguatatuba/SP; 
NOTIFICADO pelo Centro de Controle de Zoonoses da 
Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a tomar 
ciência do AIPM conforme procedimento administrativo das 
infrações de NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei 
Municipal n° 1.298/06.
• AIPM 2234 (Referente AI 3115 CCZ).

NOTIFICAÇÃO

Fica o Espólio de Cesar Augusto Nelrich Rodrigues residente 
a Av. Pres. Juscelino Kubitschek, 7664 – Cond. Atalaia – Jd. 
Guanabara – Presidente Prudente/SP; NOTIFICADO pelo 

Centro de Controle de Zoonoses da Secretaria Municipal de 
Saúde de Caraguatatuba, a tomar ciência do AI conforme 
procedimento administrativo das infrações de NATUREZA 
ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei Municipal n° 1.298/06.
• AI 3201 CCZ.

NOTIFICAÇÃO

Fica o Sr. Anderson Valeriano Domingos residente a Ethel 
Cintia de Medeiros, 601 – Travessão – Caraguatatuba/SP; 
NOTIFICADO pelo Centro de Controle de Zoonoses da 
Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a tomar 
ciência do AI conforme procedimento administrativo das 
infrações de NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei 
Municipal n° 1.298/06.
• AI 3173 CCZ.

NOTIFICAÇÃO

Fica a Sra. Gabriela Gonçalves residente a Rua Quinze, 44 – 
Jd. Britânia – Caraguatatuba/SP; NOTIFICADA pelo Centro 
de Controle de Zoonoses da Secretaria Municipal de Saúde de 
Caraguatatuba, a tomar ciência da NOTIFICAÇÃO conforme 
procedimento administrativo das infrações de NATUREZA 
ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei Municipal n° 1.298/06.
• NOTIFICAÇÃO 129/21 (Referente AIPM 2188 CCZ).

NOTIFICAÇÃO

Fica a Sra. Inês de Andrade residente a Rua Hum, 916 – Jd. 
Britânia – Caraguatatuba/SP; NOTIFICADA pelo Centro 
de Controle de Zoonoses da Secretaria Municipal de Saúde 
de Caraguatatuba, a tomar ciência do AI e AIPM conforme 
procedimento administrativo das infrações de NATUREZA 
ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei Municipal n° 1.298/06.
• AI 2231 AIPM 7063 CCZ.

NOTIFICAÇÃO

Fica o Sr. Walter Gimenes Rodrigues Junior residente a 
Rua Ernesto Nazareth, 81 – Jd. Paraventi – Guarulhos/SP; 
NOTIFICADO pelo Centro de Controle de Zoonoses da 
Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a tomar ciência 
da NOTIFICAÇÃO conforme procedimento administrativo 
das infrações de NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da 
Lei Municipal n° 1.298/06.
• NOTIFICAÇÃO 130/21 (Referente AIPM 2208 CCZ).

NOTIFICAÇÃO

Fica a Sra. Fernanda Batista Costa residente a Rua Placidina 
Ferreira dos Santos, 406 – Porto Novo – Caraguatatuba/SP; 
NOTIFICADA pelo Centro de Controle de Zoonoses da 
Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a tomar 
ciência do AIPM conforme procedimento administrativo das 
infrações de NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei 
Municipal n° 1.298/06.
• AIPM 2237 (Referente AI 7062 Visa).

NOTIFICAÇÃO

Fica o Sr. Francisco Paulo Ferreira residente a Rua Andorinhas, 
72 – Jd. Gaivotas – Caraguatatuba/SP; NOTIFICADO pelo 
Centro de Controle de Zoonoses da Secretaria Municipal de 
Saúde de Caraguatatuba, a tomar ciência do AI conforme 
procedimento administrativo das infrações de NATUREZA 
ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei Municipal n° 1.298/06.
• AI 3198 CCZ.

NOTIFICAÇÃO

Fica o Sr. Jaime Walter Lofreta Junior residente a Rua Seis, 
5 – Morro do Algodão – Caraguatatuba/SP; NOTIFICADO 



Ano V - n  751 - 16 de março de 2022 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba4
pelo Centro de Controle de Zoonoses da Secretaria Municipal 
de Saúde de Caraguatatuba, a tomar ciência do AI conforme 
procedimento administrativo das infrações de NATUREZA 
ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei Municipal n° 1.298/06.
• AI 3169 CCZ.

NOTIFICAÇÃO

Fica o Sr. Bruno Monteiro Correa Dias residente a 
Rua Bartolomeu Bueno da Silva, 1450 – Martim de 
Sá– Caraguatatuba/SP; NOTIFICADO pelo Centro de 
Controle de Zoonoses da Secretaria Municipal de Saúde de 
Caraguatatuba, a tomar ciência do COMUNICADO conforme 
procedimento administrativo das infrações de NATUREZA 
ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei Municipal n° 1.298/06.
• COMUNICADO 14/22 CCZ (Deferimento de Recurso – 

Processo 40.655/2017).

NOTIFICAÇÃO

Fica o Sr. Denis Aparecido da Silva residente a Rua São João, 
120 – Morro do Algodão – Caraguatatuba/SP; NOTIFICADO 
pelo Centro de Controle de Zoonoses da Secretaria Municipal de 
Saúde de Caraguatatuba, a tomar ciência do COMUNICADO 
conforme procedimento administrativo das infrações de 
NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei Municipal 
n° 1.298/06.
• COMUNICADO 13/22 CCZ (Deferimento de Recurso – 

Processo 13.895/2020).

NOTIFICAÇÃO

Fica a Sra. Losleine Rocha Ferreira residente a Rua Higino 
Martins, 28 – Jd. Jaqueira – Caraguatatuba/SP; NOTIFICADA 
pelo Centro de Controle de Zoonoses da Secretaria Municipal de 
Saúde de Caraguatatuba, a tomar ciência do COMUNICADO 
conforme procedimento administrativo das infrações de 
NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei Municipal 
n° 1.298/06.
• COMUNICADO 15/22 CCZ (Cancelamento de Notificação 

– Processo 5.800/2018).

NOTIFICAÇÃO

Fica o Sr. Emerson José Lopes residente a Rua Pirajuí, 155 
– Travessão – Caraguatatuba/SP; NOTIFICADO pelo Centro 
de Controle de Zoonoses da Secretaria Municipal de Saúde de 
Caraguatatuba, a tomar ciência do COMUNICADO conforme 
procedimento administrativo das infrações de NATUREZA 
ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei Municipal n° 1.298/06.
• COMUNICADO 72/21 CCZ (Deferimento de Recurso – 

Processo 26.996/2021).

NOTIFICAÇÃO

Fica o Sr. Floriano Dega Avila residente a Rua Renato 
Gromadeiro Guimarães, 87 – Jd. Maria Augusta – Taubaté/
SP; NOTIFICADO pelo Centro de Controle de Zoonoses da 
Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a tomar ciência 
do COMUNICADO conforme procedimento administrativo 
das infrações de NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da 
Lei Municipal n° 1.298/06.
• COMUNICADO 06/22 CCZ (Cancelamento de AIPM – 

Processo 15.929/2019).

NOTIFICAÇÃO

Fica a Sra. Lucimeire Gonçalves Pereira residente 
a Rua Bartolomeu Bueno da Silva, 745 – Martim de 
Sá– Caraguatatuba/SP; NOTIFICADA pelo Centro de 
Controle de Zoonoses da Secretaria Municipal de Saúde de 
Caraguatatuba, a tomar ciência do COMUNICADO conforme 
procedimento administrativo das infrações de NATUREZA 

ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei Municipal n° 1.298/06.
• COMUNICADO 07/22 CCZ (Deferimento de Recurso – 

Processo 39.823/2021).

NOTIFICAÇÃO

Fica o Sr. Edésio Agostinho da Silva residente a Rua Hum, 
85 – Capricórnio II– Caraguatatuba/SP; NOTIFICADO pelo 
Centro de Controle de Zoonoses da Secretaria Municipal de 
Saúde de Caraguatatuba, a tomar ciência do AIPA conforme 
procedimento administrativo das infrações de NATUREZA 
ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei Municipal n° 1.298/06.
• AIPA 1190 CCZ.

NOTIFICAÇÃO

Fica a Sra. Joelam Maria Oliveira residente a Alameda das 
Algas, 105 – Golfinhos – Caraguatatuba/SP; NOTIFICADA 
pelo Centro de Controle de Zoonoses da Secretaria 
Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a tomar ciência do 
COMUNICADO conforme procedimento administrativo das 
infrações de NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei 
Municipal n° 1.298/06.
• COMUNICADO 04/22 CCZ (Indeferimento de Recurso – 

Processo 13.836/2019).

SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA E 
PROTEÇÃO AO CIDADÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE 
URBANA E PROTEÇÃO AO CIDADÃO

Resumo de ata referente a reunião   da Junta Administrativa 
de Recurso de Infrações - JARI - realizada em 07/03/2022 
referente aos processos julgados.

RECURSO PLACA NOTIF. RESULTADO DATA RES.
0000311/2022 ERG8318 B44-0389224 Deferido 07/03/2022
0000312/2022 ERG8318 Z44-4100756 Deferido 07/03/2022
0000313/2022 ERG8318 Z44-4201196 Deferido 07/03/2022
0000314/2022 ERG8318 Z44-4201728 Deferido 07/03/2022
0000315/2022 ERG8318 Z44-4100977 Deferido 07/03/2022
0000316/2022 ERG8318 Z44-4200703 Deferido 07/03/2022
0000321/2022 DMJ0599 P00-0043287 Indeferido 07/03/2022
0000327/2022 GZS6014 P00-0040350 Indeferido 07/03/2022
0000335/2022 EUB6219 B44-0383953 Indeferido 07/03/2022
0000345/2022 DMU9130 B44-0364602 Indeferido 07/03/2022
0000372/2022 EMG4876 B44-0382796 Deferido 07/03/2022
0000373/2022 EMG4876 B44-0382797 Deferido 07/03/2022
0000374/2022 BRB2329 Z44-4201469 Indeferido 07/03/2022
0000390/2022 CZI2915 Z44-4201877 Deferido 07/03/2022
0000391/2022 CZI2915 Z44-4201371 Deferido 07/03/2022
0000393/2022 EKX1689 B44-0387786 Deferido 07/03/2022
0000415/2022 LSU0810 Z44-4201127 Indeferido 07/03/2022
0000416/2022 LSU0810 Z44-4100982 Indeferido 07/03/2022
0000417/2022 LSU0810 Z44-4202004 Indeferido 07/03/2022
0000418/2022 EUD1791 P00-0043846 Deferido 07/03/2022
0000431/2022 FAB3F39 P00-0040784 Deferido 07/03/2022
0000438/2022 DQB2188 B44-0388657 Indeferido 07/03/2022
0000463/2022 BSX0B98 Z44-4101062 Deferido 07/03/2022
0000494/2022 GHF0080 P00-0042838 Indeferido 07/03/2022
0000506/2022 FMM5463 Z44-4201397 Indeferido 07/03/2022
0000511/2022 EFZ1299 B44-0389906 Indeferido 07/03/2022
0000570/2022 EFP4504 B44-0386673 Indeferido 07/03/2022
0000588/2022 FHM1387 Z44-4201610 Indeferido 07/03/2022
0000592/2022 ESC2803 B44-0387185 Indeferido 07/03/2022
0000620/2022 QUD3063 Z44-4201063 Deferido 07/03/2022
0000643/2022 FYW9B56 Z44-4100423 Indeferido 07/03/2022



Ano V - n  751 - 16 de março de 2022 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba5
0000645/2022 FYW9B56 Z44-4200475 Indeferido 07/03/2022
0000647/2022 FYW9B56 Z44-4203334 Indeferido 07/03/2022
0000668/2022 DVJ0I79 Z44-4201614 Indeferido 07/03/2022
0000674/2022 DVJ0I79 Z44-4201214 Indeferido 07/03/2022
0000675/2022 DVJ0I79 Z44-4201648 Indeferido 07/03/2022
0000835/2022 GHH2909 B44-0385868 Indeferido 07/03/2022
0000867/2022 FWK2I04 Z44-4201530 Indeferido 07/03/2022
0001764/2021 CVB5746 Z44-4200396 Deferido 07/03/2022
0001806/2021 DYJ8591 B44-0388155 Indeferido 07/03/2022
0001878/2021 GCN2579 B44-0239809 Deferido 07/03/2022
0001894/2021 FWO3J45 Z44-4100430 Deferido 07/03/2022
0001961/2021 QNP9I64 Z44-4200702 Deferido 07/03/2022
0001962/2021 QNP9I64 Z44-4100521 Deferido 07/03/2022
0002040/2021 DVA1G73 B44-0389235 Deferido 07/03/2022

LICITAÇÕES E CONTRATOS

ABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 14/2022 – Processo nº 7.618/2022 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS ORIGINAIS 
OU GENUÍNAS PARA OS VEÍCULOS DA FROTA 
MUNICIPAL.
Abertura: 29/03/2022 às 09h00min.
Edital, informações e local de realização: 

https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/
licitacoes/licitacoes

DECISÃO DO SECRETÁRIO MUNICIPAL
Pregão Eletrônico nº 131/2021 – Processo nº 35.669/2021
Objeto Registro de Preços de peças automotivas originais 
ou genuínas para os veículos da frota municipal.
EDUARDO CURSINO, Secretário de Administração da 
Prefeitura Municipal de Caraguatatuba, nos termos do Decreto 
Municipal nº 649, de 06 de março 2017, decide REVOGAR o 
certame licitatório acima com fundamento no artigo 49, da Lei 
Federal nº 8.666/93.
Assinatura: 15/13/2022

EXTRATO DE ADITAMENTO
Processo nº: 36225/2021 – Pregão Presencial nº 50/2021 – 
Contrato nº 383/2021
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de 
locação de veículos para Prefeitura de Caraguatatuba.
Contratada: LOC MINAS LOCADORA DE VEICULOS 
LTDA.
Aditamento nº 01: Acréscimo de quantitativo, que 
corresponderá a 24,93285327148313% do valor original 
contratado.
Valor Global do aditamento: R$ 645.760,80.
Assinatura: 31 de janeiro de 2022.  

https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes

		2022-03-16T11:55:49-0300
	MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA:46482840000139




